
Upřesnění nominačních postupů na MS – OHQ po SP Duisburg (P.Hottmar 24.5.) 

 

K4 1000m – nominováni D.Havel. L.Trefil, J.Dostál, J.Štěrba na základě výsledku na ME 

C1 1000m – na MS nominován Martin Fuksa na základě výsledku na ME 

C2 1000m – nominováni Jaroslav Radoň a Filip Dvořák na základě výsledku na ME 

K1 200m – nominován Filip Šváb na základě výsledku na ME 

K1 1000m  - nominován J.Dostál na základě výsledku na SP Duisburg  

K2 1000m  - záměr nominovat co nejsilnější posádku (bez členů K4) 

1. V případě vítězství na II.NZ a zároveň předvedeného výkonu odpovídajícího šanci na 

úspěšnou OHQ bude nominována vítězná loď na základě výsledku K2 1000m na II.NZ 

6.června, bez ohledu na výsledky na K1. 

2. V případě ne zcela jednoznačného vítězství na K2 nebo vítězství s pomalejším časem, ale 

vítězství na K2 + převahy v individuálních výkonech bude nominována vítězná posádka na 

K2. (1. a 2. místo na K1 nebo vysoká individuální úroveň na K1 a zároveň vítězství na K2 = 

nominace na K2) 

3. V případě nepřesvědčivého výkonu na K2 1000m a zároveň nepřesvědčivého výkonu obou 

členů posádky na K1, budou vybráni adepti především na základě výkonu na K1 1000m 

z 5.června k testování různých variant posádek K2 s cílem sestavit co nejsilnější posádku pro 

OHQ. Případné testování proběhne v neděli 7.6. v Račicích. 

4. V případě nepřesvědčivého výsledku testování bude další postup upřesněn. S testováním K2 

lze pokračovat i v pondělí 8.června (např. při povětrnostních podmínkách 7.června 

znemožňujících porovnávání časů atp.) 

5. V krajním případě lze nominaci odložit, nejpozději do MČR (např. při nemoci hlavních 

kandidátů na nominaci atp.) 

K2 200m  - záměr nominovat co nejsilnější posádku (bez členů K4) 

1. V případě vítězství na II.NZ a zároveň předvedeného výkonu odpovídajícího naději na 

úspěšnou OHQ bude nominována vítězná loď na základě výsledku K2 200m na II.NZ 

6.června bez ohledu na výsledky na K1. 

2. V případě ne zcela jednoznačného vítězství na K2 nebo vítězství s pomalejším časem, ale 

vítězství na K2 + převahy v individuálních výkonech bude nominována vítězná posádka na 

K2. (1. a 2. místo na K1 nebo vysoká individuální úroveň na K1 a zároveň vítězství na K2 = 

nominace na K2) 

3. V případě nepřesvědčivého výkonu na K2 200m a zároveň nepřesvědčivého výkonu obou 

členů posádky na K1, budou vybráni adepti především na základě výkonu na K1 200m 

z 5.června k testování různých variant posádek K2 s cílem sestavit co nejsilnější posádku pro 

OHQ. Případné testování proběhne v neděli 7.6. v Račicích. 

4. V případě nepřesvědčivého výsledku testování bude další postup upřesněn. S testováním K2 

lze pokračovat i v pondělí 8.června (např. při povětrnostních podmínkách 7.června 

znemožňujících porovnávání časů atp.) 

5. V krajním případě lze nominaci odložit až na MČR (např. při nemoci hlavních kandidátů na 

nominaci atp.) 

 



C1 200m – V případě vítězství na II.NZ reprezentanta nominovaného na SP Duisburg bude závodník 

nominován na MS-OHQ. V případě vítězství jiného závodníka na II.NZ bude pro nominaci na MS 

rozhodujícím závodem MČR. M.Fuksa nebude na MS na C1 200m nominován z důvodu časového 

pořadu MS, který znemožňuje kombinaci s C1 1000m.  

K1 Ž 200m – V případě vítězství na II.NZ reprezentantky nominované na ME Račice a SP Duisburg 

bude závodnice nominována na MS-OHQ. V případě vítězství jiné závodnice na II.NZ bude pro 

nominaci na MS rozhodujícím závodem MČR. 

K Ž 500m – na základě výkonnosti na K1ž 500 budou nominovány závodnice na MS do disciplín na 

500m. Nominaci má jistou prvních 5 závodnic na K1 500 na II.NZ. Reprezentační trenér může podle 

okolností nominovat i další závodnici(e) podle výsledků II.NZ, případně MČR. 

 

Nominace na MS do 23 let a na MS v neOH disciplínách bude řešena až podle nominace na MS 

Milano v OH disciplínách. 

V případě, že závodník bude startovat na MS - OHQ pouze v disciplíně a v posádce, o kterou se 

uchází na MS do 23 let a je spolu s osobním trenérem přesvědčen, že jeho start na MS do 23let 

pozitivně ovlivní přípravu na MS, může reprezentační trenér tuto posádku na MS do 23 let nominovat. 


